
                                                                                                                

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Силистра                          

 

 

 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

№АК-02-1 

гр. Силистра, 06.02.2024 г. 

 

В Областна администрация Силистра, с вх. №1-232/01.02.2024 г., постъпи 

Протокол №5 на Общински съвет – Силистра от проведено заседание на 25.01.2024 г.  

  След като извърших проверка и преценка на същия относно неговата 

законосъобразност, установих че Решение №157 касаещо актуализиране състава на 

комисията по чл. 10 от Наредбата за условията, критериите и реда за финансово 

подпомагане на спортните клубове е незаконосъобразно прието, като мотивите ми са 

следните: 

  Съгласно чл. 10, ал. 1 от Наредбата за условията, критериите и реда за финансово 

подпомагане на спортните клубове (Наредбата), кметът на община Силистра определя със 

заповед комисия, която се състои от: председател – заместник-кмет „Хуманитарни 

дейности“ и членове – гл. експерт „Спортни дейности“, представител на дирекция 

„Финанси“ при община Силистра и 2 (двама) общински съветници от Общински съвет – 

Силистра. 

  Видно от докладната записка, в проекта на решение е отбелязано, че се актуализира 

състава на комисията по чл. 10. По време на заседанието, след предложение от страна на 

общински съветник, общинският съвет приема Решение №157, според което броят на 

представителите на Общински съвет – Силистра в комисията се увеличава от двама на 

четирима. Решението противоречи на нормата на чл. 10 от Наредбата относно броя на 

общинските съветници в състава на комисията. По този начин се променя общият числен 

състав на комисията, което е изменение на Наредбата за условията, критериите и реда за 

финансово подпомагане на спортните клубове.  



 

 

 

 

 

7500 Силистра, ул. „Добруджа“ №27;  тел.: +359 86 818 822; факс: +359 086 818 851 

 e-mail: ss@ss.government.bg,  web: www.silistra.government.bg 

 

 

  По своята правна същност наредбата е нормативен акт и като такъв може да бъде 

изменен с изрична разпоредба на последващ нормативен акт, съгласно чл. 79 от 

Административнопроцесуалния кодекс. 

  Считам, че допуснатата незаконосъобразност в Решение №157 от Протокол №5 на 

Общински съвет – Силистра, може да бъде отстранена чрез ново обсъждане на същото 

решение на следващото заседание, като на основание чл. 31, ал. 1, т. 5 и чл. 32, ал. 2 от 

Закона за администрацията, във вр. с чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА 

НАРЕЖДАМ: 

  Връщам Решение №157 от Протокол №5 на Общински съвет – Силистра, като 

незаконосъобразно, за ново обсъждане в 14-дневен срок от получаването му. 

  Заповедта да бъде изпратена на председателя на Общински съвет – Силистра за 

изпълнение, а на кмета на Община Силистра – за сведение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНЧО ЙОРДАНОВ 

Областен управител на област Силистра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ss@government.bg

